
SEPA-Lastschriftmandat zum Einzug der Kraftfahrzeugsteuer 
An das 
Hauptzollamt Gießen 
Postfach 1 0 04 54 
35334 Gießen 

Ich ennächtige die unten genannte Zahlungsempfängerln, Zahlungen von meinem Konto mlttels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise Ich mein Kreditinstitut an, die von der unten 
genannten Zahlungsempfängerin auf mein Konto gezogenen Lastschriften elnzulOsen. 
Hinweis: Ich kann Innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem 
Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Ich bin damit einverstanden, dass zur Erleichterung des Zahlungsverkehrs, die grundsatzllch 14-Ulglge Frist fOr die Information vor Einzug 
einer fälllgen Zahlung auf einen Tag vor Belastung verkürzt wird. 

Zudem gelten folgende Regelungen: 
- Die Vorablnfonnatlon Ober den Einzug einer fälligen Zahlung erfolgt durch den an die/den Halter/In gerichteten Steuerbescheid. Hierbei werden 
Zahlungsbetrag, Zeitpunkt der Fälligkeit der Zahlung sowie die u.g. Gläublger-ldentlfikatlonsnummem mltgetellt. Dia Mandatsreferenznummer wird Im 
Steuerbescheid oder In einem gesonderten Schreiben mitgeteilt. 

- In dem Falle, dass die/der Girokontoinhaber/In n!g!J1 Identisch mit der/dem Halter/In Ist, obliegt es der/dem Halter/In die/den Girokontoinhaber/In 
Ober die mitgeteilte lnfonnation In Kenntnis zu setzen. 

- In dem Falle, dass die/der Girokontoinhaber/In Identisch mit der/dem Halter/In Ist, wird die u.g. Bankverbindung auch Im Falle einer Steuererstattung 
verwendet. (Hinweis: Sofern Sie mit der vorstehenden Regelung zur Steuererstattung nicht einverstanden sind, wenden Sie sich bitte nach Erteilung des 
Steuerbescheids an Ihr zuständiges Hauptzollamt.) 

' 
Zahlungsempfanger1n S07 

1 
läubiger-ldentifikationsnummer: 

Bundeskasse in Halle/S. , Merseburger Strasse 196, 0611 O Halle/S. DE09ZZZ00000000001 

GlrokontoinhaberAn so1 I 1 'i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Vorname und Nachname oder Flrma 

sq21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 · I 1 1 1 1 1 1 
Straßa und Hausnummer 

S031 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Posfleitzahl Ort Hinweis: 

S041 1 
Sofern die IBAN des Zahlers mtt dar Zeichenfolge "MC", "SM" oder "CH" beginnt, mossen dle Feldar S02 
(Straße/Hausnummer), S03 (PosUeitzahl/Ort) und S04 (Land) ausgefOllt werden. 

Land 

Kontoverbindung S051 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 GlrokontoinhaberRn IBAN Ontemational Bank Account Number) 

Hinweis: Die Angabe des BIC Ist nur erforder1ich, wenn Ihre IBAN mit der Zeichenfolge "MC", "SM" oder "CH" beginnt 

S061 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
BIC (Business ldentifier Code) Name der Bank 

Tag Monat Jahr 

S131 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
_, Ort dar Unterschrift Datum der Unterschrift Unterschrift GirokontoinhaberAn 

Name der Halterin / S2. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 des Halters Vorname und Nachname oder.Firma Tag Monat Jahr 
ZUiassungsdaten S251 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 s2sl 1 1 1 1 1 1 1 1 

AmUlches Kervizelchen Datum der Zulassung 

Er1därung Ich werde die/den o.g. Girokontoinhaber/in nach Eingang des Steuerbescheides über die für den Einzug mitgeteilten 
der Halterin/ 
des Halters 

Informationen in Kenntnis setzen. 

Ich erkläre mich einverstanden, dass die o.g. Bankverbindung auch Im Falle einer Steuererstattung verwendet werden 
kann. (Hinweis: Sofern Sie mit der vorstehenden Erklärung zur Steuererstattung nicht einverstanden sind, wenden Sie 
sich bitte nach Erteilung des Steuerbescheids an Ihr zuständiges Hauptzollamt.) 

Unterschrift der Halterin/ des Halters {nur erfordertlch soweit Glrokontoinhabernn und Halternn nicht Identisch sind) 

Hinweise zum Datenschutz Nerordnung (EU\ 2016/679. Datenschutz-Grundverordnung, DSGVOJ: .. . · . 
• • • 1 ' . .. •, ' • , · • .. • • • • ·,. • : • /" • • . : • • • · ,: ·· : '. · ' : • : · : · • ,' . : : • • . .. •• • • • • . ' • • • : · . : ·: .: 

. Die im SEPA~Mandat erhcibenen perso.n'enbezogenen Daten werderi gruridsäizlich zur Ou'rchführung' der SEP-6.-Lastschrift verwendet. 

Die Informationen zum Datenschutz - insbesondere zu den Informationspflichten bei der Erhebung personenbezogener Daten nach den Artikeln 13 und 14 
DSGVO - werden Ihnen im Internetauftritt der Zollverwaltung unter www.zon da.oder bei Bedarf In jeder Zolldienst.stelle bereitgestel!t. . . ·: 
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